

# Innspill fra Nordfjellarådet til stortingsmelding villrein, 1. okt 2023

## Ny politikk

Vi takker for muligheten til å komme med innspill. Innspillet er en presisering av tidligere innspill der vi har lagt vekt på tiltak der det kan være behov for endringer og ny politikk.

Nordfjellarådet er sammensatt av politiske representanter fra sju kommuner og to fylkeskommuner, to statsforvaltere, Villreinnemnda og Villreinutvalget. Rådet er etablert for å følgja opp Regional plan for Nordfjella og Raudafjell med handlingsprogram. De to fylkeskommunene Vestland og Viken samarbeider om sekretariatsfunksjonen.

Vi setter pris på at KLD og Miljødirektoratet iverksetter arbeidet med tiltaksplaner og stortingsmelding som ei oppfølging av kvalitetsnormen for villrein. I Nordfjella har vi gjennom handlingsprogrammet vårt allerede flere pågående tiltak, og vi vil fortsatt bidra til en god prosess og en god tiltaksplan og stortingsmelding.

### **1. Styrke regional plan**

Den regionale planen skal legge en langsiktig og helhetlig strategi for bruk av areal som skal sikre villrein, lokalsamfunnene med nærings- og bygdeutvikling, og friluftsliv og naturbasert næringsliv. Tidligere tatt opp at det legges ned stor innsats i dette arbeidet og mange parter har deltatt. Det hadde vært en fordel om Stortingsmeldinga kunne styrke legitimiteten til enighet/kompromiss om regional plan, det hadde vært en fordel for det videre samarbeidet om oppfølging av regional plan.

### **2. Motorferdsel i villreinområder**

#### ***Avklare interessekonflikt mellom motorferdsel og branntilsyn i sårbare villreinområder***

Det er utfordringer knyttet til forventningene om branntilsyn/ feiing av piper i fritidsboliger i sårbare områder (verneområder) fordi det vil føre til økt motorferdsel i en sårbar periode for villreinen. Det er behov for en avklaring mellom DSB (Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap) og Miljødirektoratet om hvordan dette skal løses. Her kan det være at regelverk på den ene og den andre siden som er i konflikt med hverandre.

#### ***Nasjonalt initiert prosjekt for felles digital plattform for håndtering av motorferdsel i utmark***

Et annet tiltak som ble meldt inn i forrige møte var ønske om at staten tar et ansvar for et nasjonalt prosjekt for å utvikle en felles digital plattform der alle som skal søke og rapportere motorferdsel i utmark, plattformen må i tillegg være slik at forvaltningsmyndighet kan behandle søknader, slik at det gjøres etter samme mal og kan brukes til kartlegging av motorferdsel i utmark.

### **3. Finansiering av naturrestaurering**

Vi er svært glade for at dette har blitt et eget punkt i arbeidet med stortingsmeldinga. Vi vil på dette punktet peke på at ny politikk og må se på finansieringskildene for restaureringstiltak. Vi mener at finansiering av tiltak på store samferdselsinngrep må hentes ut fra andre steder enn tradisjonell samferdselsfinansiering, da slike veiprojekt i tradisjonell forstand ikke er trafikkøkonomisk lønnsomme og vil bli prioritert ut fra slike kriterier.

Tilsvarende gjelder for det som har med turisthytter og rutenett å gjøre, der det må legges til rette for at det blir andre finansieringskilder enn spillemidlene som i dag er den viktigste.

**4. Villrein som prioritert art etter naturmangfoldloven?** Det har blitt spilt inn om det burde vurderes om villrein skulle bli prioritert art etter naturmangfoldloven, da det vil være noen flere virkemidler for styre hensynet til villrein.

#### **5. Konkret forslag til endring i Vegnormal N300**

Vi har erfart at det ikke er tillatt å sette parkerings- eller stoppforbud av andre årsaker enn helt trafikale. Å sette stopp- og parkeringsforbud av hensyn til villrein og annet naturmangfold f. eks i trekkorridorer er derfor ikke lov etter Vegnormal N300 - også kalt Skiltnormalen. Denne fastsettes av Vegdirektoratet med hjemmel i skiltforskriften. Bestemmelsene i skiltnormalen gjelder for all bruk av offentlige trafikkskilt, uavhengig av vegtype. Bestemmelsene skal følges av alle skiltmyndigheter, også kommunene og politiet.

Spørsmål til innspillene kan rettes til Nordfjellarådets sekretær, Lise-Berith Lian, [liseberitl@viken.no](mailto:liseberitl@viken.no), Viken fylkeskommune.